第４８３６号 令和３年３月５日

発  行  所
北九州市小倉北区城内１番１号

北 九 州 市 役 所

目        次

◇ 告  示 ページ

○ 精神通院医療に係る指定自立支援医療機関の指定【保健福祉局障害福

祉部精神保健福祉課】 ２

◇ 公  告

○ 特定調達契約の落札者の決定【総務局総務部文書課】

３

◇ 消 防 局

○ 北九州市消防警戒区域立入許可証に関する規程の一部を改正する告示

【消防局警防部警防課】 ４

1

北九州市告示第５０号

 障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年

法律第１２３号）第５４条第２項の規定により精神通院医療に係る指定自立支

援医療機関の指定をしたので、同法第６９条第１号の規定により次のとおり告

示する。

  令和３年３月５日

北九州市長 北 橋 健 治

１ 病院（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称

指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

医療法人 浜田病院 北九州市八幡西区黒崎三丁目８番

７号

令和３年３

月１日

２ 薬局（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称

指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

ティーダ薬局八幡西店 北九州市八幡西区千代三丁目１番

５号

令和３年３

月１日

３ 訪問看護（精神通院医療）

指定自立支援医療機関

の名称

指定自立支援医療機関の所在地 指定年月日

マイナビ訪問看護ステ

ーション小倉

北九州市小倉南区下城野一丁目９

番１８号ＫＭ第５ビル１階

令和３年３

月１日

訪問看護 結び 北九州市八幡西区三ヶ森四丁目８

番８号２階

令和３年３

月１日

訪問看護ステーション

おひさまはぁと

北九州市戸畑区中原西三丁目３番

２６号

令和３年３

月１日

2

北九州市公告第１６１号

 地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７

年政令第３７２号）第４条に規定する特定調達契約につき、落札者を決定した

ので、北九州市物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規則（平成７年

北九州市規則第７８号）第１２条第１項の規定により次のとおり公告する。

  令和３年３月５日

                    北九州市長 北 橋 健 治

１ 特定役務の名称及び数量

  メールセンター管理運営業務 一式

２ この公告に係る契約に関する事務を担当する主管課の名称及び所在地

  北九州市総務局総務部文書課

  北九州市小倉北区城内１番１号

３ 落札者を決定した日

  令和３年２月９日

４ 落札者の名称及び住所

  西鉄運輸株式会社北九州支店

  北九州市小倉北区西港町６２番地２

５ 落札金額

  ５，７９０万２，９００円

６ 契約の相手方を決定した手続

  一般競争入札

７ 一般競争入札の公告をした日

  令和２年１２月２２日

８ 落札方式

  最低価格による。

3

北九州市消防局告示第１号

北九州市消防警戒区域立入許可証に関する規程の一部を改正する告示を次の

ように定める。

令和３年３月５日

                  北九州市消防長 月 成 幸 治

北九州市消防警戒区域立入許可証に関する規程の一部を改正する

告示

北九州市消防警戒区域立入許可証に関する規程（昭和５０年北九州市消防局

告示第２号）の一部を次のように改正する。

別記様式（裏）を次のように改める。

付 則

この告示は、令和３年４月１日から施行する。

消防法（抜粋）

第２８条 火災の現場においては、消防吏員又は消防団員は、消防警戒区域を設定

して、総務省令で定める者以外の者に対してその区域からの退去を命じ、又はそ

の区域への出入を禁止し若しくは制限することができる。

２  略

３  略

消防法施行規則（抜粋）

第４８条 法第２８条第１項の命令で定める者は、次の各号に掲げる者とする。

（１）～（６）  略

（７） 消防長又は消防署長があらかじめ発行する立入許可の証票を有する者

２ 消防吏員又は消防団員は、現場の状況により必要がある場合は、前項第１号、

第２号、第６号及び第７号に掲げる者の全部又は一部に対して、出入を禁止し、

又は制限することができる。

３  略

北九州市消防警戒区域立入許可証に関する規程（抜粋）

第７条 消防警戒区域内に立ち入ろうとするときは、許可証を当該警戒区域を設定

した消防吏員等に提示しなければならない。

4